СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  10 ноября 2022 г. № 18/2022 – 272

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-151 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-151 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)» следующие изменения:

в приложении к решению:

1.1. В пункте 1.3 слова «организация благоустройства территории МО ГО «Сыктывкар» в соответствии с указанными Правилами,» исключить.

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории МО ГО «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар») осуществляется администрацией МО ГО «Сыктывкар» (далее - орган муниципального контроля) в лице управления контроля администрации МО ГО «Сыктывкар» (далее – орган контроля).».

1.3. Пункты 1.6 - 1.11 исключить.

1.4. В пункте 1.12 словосочетание «Органы муниципального контроля обеспечивают» заменить словосочетанием «Орган контроля обеспечивает».

1.5. Пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

«1.13. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, являются специалисты органа контроля, в должностные обязанности которых входит осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - должностные лица органа контроля).

Должностным лицом, уполномоченным принимать решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом, является руководитель органа муниципального контроля либо в период его отсутствия (лицо, его замещающее).

Должностным лицом, уполномоченным принимать решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом, является руководитель органа контроля либо в период его отсутствия (лицо, его замещающее).».

1.6. В пункте 1.14, в абзаце первом пункта 1.15, в подпункте 1.15.7 пункта 1.15, абзацах втором, пятом, восьмом пункта 2.5, пунктах 2.6, 3.6, 3,8, 3.10, 3.12, 3.13, 4.2, 4.5, подпункте 4.8.1 пункта 4.8, пунктах 4.9, 4.11, 4.12, 4.14, 4.15 слова «орган муниципального контроля» заменить словами «орган контроля» в соответствующем падеже.

1.7. Подпункт 3.3.5 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5. контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами органа контроля на основании заданий, выдаваемых руководителем органа контроля либо в период его отсутствия лицом, его замещающим, включая задания, содержащиеся в планах работы органа муниципального контроля.».

1.8. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. В случае, если срок осуществления экспертиз превышает срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусмотренного пунктами 4.2, 4.4 настоящего Положения, срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия приостанавливается органом муниципального контроля на основании мотивированного представления должностного лица органа контроля на срок осуществления экспертиз.».

1.9. В подпункте 4.14.3 пункта 4.14 слова «частью 22 статьи 6» заменить словами «статьей 6».

1.10. В приложениях № 1, № 2 к Положению слова «Руководитель отраслевого (функционального) территориального органа администрации МО ГО «Сыктывкар» (наименование органа муниципального контроля)» заменить словами «Начальник управления контроля администрации МО ГО «Сыктывкар».

1.11. Пункты 1.12 -1.18 считать пунктами 1.6.-1.12.

1.12. Подпункты 1.14.1 - 1.14.12 считать подпунктами 1.8.1 - 1.8.12.

1.13. Подпункты 1.15.1 - 1.15.8 считать подпунктами 1.9.1 - 1.9.8.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования, но не ранее 01.01.2023 года.
И.о. главы  МО ГО "Сыктывкар" –

руководителя администрации

В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                     А.Ф. Дю
PAGE